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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO NO.AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-004-B,

REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 4
MILAGRO ETAPA | AFD

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la oficina principal de la CNEL EP — UNIDAD DE
NEGOCIO MILAGRO, a los dos (2) dias del mes de agosto del dos mil dieciséis, se instald la sesion de
los Miembros de la Comisidn Técnica Evaluadora del Proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-004-B,
contando con la presencia de los sefiores; Ing. Joffre Montenegro Sarmiento, Presidente de la
Comisién; Ing. Alvaro Enrique Cueva Urgilez, Area Requirente; Ing. Dietmar Wladimir Sanchez
Sanchez, Profesional Afin al objeto de la contratacion; Abg. Kleber Antonio Espinoza Puga, Delegado
Juridico; Ing. Paolo Enrique Taranto Avila, Delegado Financiero.

Luego de comprobado el quérum reglamentario de los sefiores Miembros de la Comision Técnica, el
sefior Presidente indicé que para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 18 del Reglamento de
la LOSNCSP, mociono el nombre de la Ing. Lilia Susana Vinza Romero, para que acttie como secretaria
de la comision, lo cual fue aprobado por los presentes y aceptado el cargo por la mencionada
Profesional.

Acto seguido, se procedi6 a la evaluacion de las Ofertas Técnicas presentadas dentro del plazos
establecidos.

ANTECEDENTES:

Para la contratacion del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y
ACOMETIDAS GRUPO 4 MILAGRO ETAPA | AFD, cuyo presupuesto referencial es de
USD$417.881,52(CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO,52/100)
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, SIN INCLUIR EL IVA, se cuenta con la suficiente
disponibilidad de fondos, de acuerdo con la Certificacién de Disponibilidad Presupuestaria No.
121010200000000 de fecha 15 de junio de 2016, suscrita por el Director Administrativo Financiero de
la Unidad de Negocio Milagro.

CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MILAGRO, mediante Resolucion AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-004-B
de fecha 17 de junio de 2016 suscrita por el Administrador, Ing. Luis Fernando Maosquera, autorizé el
inicio del proceso de AFD-RSND-CNELMLG-LPNO-004-B y dispuso al departamento de Compras
coordine y publique en el portal de CNEL EP y del MEER los pliegos aprobados, asi como se coordine
la publicacion en la prensa escrita de conformidad con las instrucciones recibidas dentro de los
procesos de contratacion bajo la modalidad de “Contratos financiados con préstamos y Cooperacion
Internacional — AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO AFD, para la realizacion de la obra
REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 4
MILAGRO ETAPA | AFD

Con fecha 06 de junio de 2016 mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0350-M, el
Administrador de CNEL EP - Unidad de Negocio Milagro designd a la Comision Evaluadora para que
actle dentro del proceso AFD-RSND-CNELMLG-LPNQ-004-B; con fecha 20 de junio de 2016 se
| designa como Veedor del proceso mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0370-M al Ing. Juan
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Rodriguez Nuquez para la ejecucion de la contratacion del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 4 MILAGRO ETAPA | AFD.

Con fecha 17 de junio de 2016 se realizd la publicacion de la convocatoria como licitacion publica
para la participacion en el proceso CONTRATACION DEL REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 4 MILAGRO ETAPA | AFD.

Siendo la fecha maxima para la recepcién de ofertas técnicas se constato la recepcion de TRECE (13)
ofertas, lo que quedd establecido en el Acta de Apertura de sobres de fecha 25 de julio del 2016, a
las 15h00, las que corresponden a los siguiente oferentes:

e MUTECSU CIA. LTDA

e TENAZCOMPANY

e STECHS.A

e CONSTRUCCIONES MARCO ROJAS PALACIOS
e JOFRRE RENE CARRION AGUILAR

e ING. EDGAR MOISES TORO FERNANDEZ

e ING. FRANK FERNANDEZ PALACIOS

e ING.CARLOS ROMERO G.

e SUMINISTRO Y PROYECTOS ELECTRICOS SUPREL CIA. LTDA.
e WALTER MENDEZ GARCIA

e CONSORCIO CAICEDO & LARROSA

e INDUELECTRICS.A.

e MACRONIVEL

En la recepcion de las ofertas, el drea de ‘Compras en cumplimiento a lo indicado en la Resolucién
SERCOP N0.052-2011, inherente a la verificacién de proveedores habilitados en cada etapa del
proceso de contratacion y en todas las etapas precontractuales de cualquier proceso, mediante
Memorando No. CNEL-MLG-ADQ-2016-0590-M notificé a esta Comision que los oferentes antes
mencionados se encuentran habilitados en el RUP y no registran como contratistas incumplidos.

Con fecha 25 de julio de 2016, la comisién se reunid para analizar el contenido de las ofertas
técnicas-econdmicas de los 11 oferentes, determinandose que no existen errores por convalidar.

EVALUACION DE OFERTAS

Integridad de la Oferta: Para verificar la integridad de las propuestas, se analizd que se hayan
presentado todos los formularios requeridos en la seccién IX de los pliegos.
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patrimonio
necesario)

Consorcio

de manejo socio ambiental

proyecto
personal técnico y hoja de vida
proyecto

asignado al Proyecto

Formulario 9.13 Garantia Técnica

Formulario 9.3 Datos generales del ofer

Formulario 9.8 Experiencia del oferente _
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el

ente y

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
Requisitos del Compromiso de Asociacién o

Requisitos para la Formalizacidn del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacién.
Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de
descripcién de rubros, unidades, cantidades Y precios
Formulario 9.6 Anilisis de precios unitarios
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan

Formulario 9,10 Compromiso de participacion del
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

| MUTECSU CIA. LTDA.
NO
FORMULARIOS REQUERIDOS CHMBLE CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario 9.1 Presentacion Y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, X
Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y Social
R e S

X

X
_.__i_____________

X

X
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TENAZCOM PANY
C MPLE OBSERVACIONES
FORMULARIOS REQUERIDOS U CUMPLE

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad,
Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y
Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y
patrimonio

Eormulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De

ser necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o

Consorcio

Requisitos para |a Formalizacion del Compromiso

de Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de

proveedores en caso de adjudicacion. CUMPLE PERO NO APLICA

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de
descripcién de rubros, unidades, cantidades y
precios

Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y

plan de manejo socio ambiental _-—
Formulario 9.8 Experiencia del oferente -___

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para
el proyecto

Eormulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnicoy hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al

proyecto -

9,10.2 Hoja de vida del el Personal Técnico clave
asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto “__

NO PRESENTA EL
Eormulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién DOCUMENTO
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FORMULARIOS REQUERIDOS

CUMPLE

STECH S.A

—— ufsgianiih

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

|

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad,
Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y
patrimonio

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacién o
Consorcio

Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociaciéon o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de
descripcidn de rubros, unidades, cantidades y
precios

Formulario 9.6 Anilisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan
| de manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

x |xX| X |x

Formulario 9.10 Compromiso de pa rticipacion del
personal técnico y hoja de vida

x

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al
proyecto

>

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave
asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

Formulario 9.13 Garantia Técnica

x| x| x| x

A

Av. 17 de Septiembre y Ambato.

Milagro - Ecuador. Telfs; 04-2971200 — Emergencios: 0999429976 Contact Center: 1800-263537

3
G Lo



C”ELsp ww. Lol gob.ec
¢

\j Repiblica del Ecuador

afef

AGENCLE FRAM CAISE
= DEVELOPPEMENT

CONSTRUCCIONES MARCO ROJAS PALACIOS

FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad,
Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y
patrimonio

X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o
Consorcio X
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de

| Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de
descripcion de rubros, unidades, cantidadesy X
precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan
de manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

x (x| xX | X

Eormulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al
proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave
asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion

x| |x| X

Eormulario 9.13 Garantia Técnica

\
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JOFFRE RENE CARRION AGUILAR

FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES
Formulario 9.1 Presentacidén y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y X )
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y X
patrimonio
Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio X
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacidn.
Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion

; : . X
de rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de X
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente X ]
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el X
proyecto
Formulario 9.10 Compromiso de participacion del X
personal técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto X
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado X
al Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion X
Formulario 9.13 Garantia Técnica X
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FORMULARIOS REQUERIDOS

ING. EDGAR MOISES TORO FERNANDEZ

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y
Compromiso Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociacién o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcion
de rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de
'manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

> x| X x| X

Formulario 9.10 Compromiso de participacién del
personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacidn

Formulario 9.13 Garantia Técnica

XX |(X| X |X]| X
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’7ING. FRANK FERNANDEZ PALACIOE{
FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE CUMPLE ’
Formulario 9.1 Presentacidn y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y

; . . 8 X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de Proveedores
en caso de adjudicacidn.
Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de
rubros, unidades, cantidades Yy precios
Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de
manejo socio ambiental
Formulario 9.8 Experiencia del oferente
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto
Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal
técnico y hoja de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al
Proyecto
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

OBSERVACIONES

XXXXXXXXXXX

Formulario 9.13 Garantia Técnica

E

If v
7 X
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ING. CARLOS ROMERO G. J
FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

| Formulario 9.1 Presentacion y COmpromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y
Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y
patrimonio

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion
de rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de
manejo socio ambiental

X

Formulario 9.8 Experiencia del oferente
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnico y hoja de vida

x (x| = |xX] X

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto
9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado
alProyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

x| || x |xX| X

Formulario 9.13 Garantia Técnica

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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FORMULARIOS REQUERIDOS

SUMINISTRO Y PROYECTOS ELECTRICOS SUPREL CIA. LTDA.

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y
Compromiso Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio

X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser
necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio
Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de
Asociacion o Consorcio en el Registro Unico de
Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de
rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Anélisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de
manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el
proyecto

x [ x| x | X| X

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del
personal técnico y hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al
Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacién

Formulario 9.13 Garantia Técnica

R - - -

2
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WALTER MENDEZ GARCIA

FORMULARIOS REQUERIDOS

CUMPLE | NO CUMPLE | OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso
Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio

X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacién (De ser necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio

Requisitos para la Formalizacion del Compromiso de Asociacién o Consorcio en
el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de rubros, unidades,
cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal técnico y hoja de
vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al Proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion

Formulario 9.13 Garantia Técnica

K XX | X | x| X [X|x| X [xX| X
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[ CONSORCIO CAICEDO & LARROSA
FORMULARIOS REQUERIDOS OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso “—
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso
Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio _

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio

Requisitos para 13 Formalizacion del Compromiso de Asociacion o

| Consorcio en el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacion.

srmulario 9.5 Oferta Econoémica Tabla de descripcion de rubros,
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.6 Andlisis de precios unitarios X
Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo Socio

ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto “_ P

INCOMPLETO EN EL
APORTE, RECURSO
ECONOMICO

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal técnicoy hoja
de vida
9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del personal Técnico clave asignado al Proyecto - ]
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto — X -
Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion X
X

Formulario 9.13 Garantia Técnica

-+
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r ’ INDUELECTRIC S.A.
FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
—F;mu!ario 9.1 Presentacién y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracidn de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
| Medioambiental y Social
| Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)

Requisitos del Compromiso de Asociacion o Consorcio X
Requisitos para Ia Formalizacion del Compromiso de Asociacién o Consorcio en
| el Registro Unico de Proveedores en caso de adjudicacién.

Formulario 9.5 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de rubraos, unidades,
cantidades y precios

Formulario 9.6 Anlisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo socio ambiental

| Formulario 9.8 Experiencia del oferente

X
X
X
X
Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto X

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal técnico y hoja de X
vida
X

9.10. l_iiq_ﬂjp_romis_o  del profesional asignado al proyecto

9;_1_Q.2_ng_a_d_g_v_icia_ del Personal Técnico clave asignado al Proyecto A
Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto X
Formulario 9,12 Compromiso de Subcontratacién X

X

Formulario 9.13 Garantia Técnica

Av. 17 de Sepfiembre y Ambato. .
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MACRONIVEL

FORMULARIOS REQUERIDOS CUMPLE

NO CUMPLE | OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso

X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso
Medioambiental y Social

X

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio

X

Eormulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)
Requisitos del Compromiso de Asociacién o Consorcio

Requisitos para la Formalizacién del Compromiso de Asociacion o
Consorcio en el Registro Unico de Proveedores en caso de
adjudicacion.

Formulario 9.5 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de rubros,
unidades, cantidades y precios

Formulario 9.6 Analisis de precios unitarios

Formulario 9.7 Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo socio
ambiental

Formulario 9.8 Experiencia del oferente

Formulario 9.9 Personal técnico propuesto para el proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del personal técnicoy
hoja de vida

9.10.1 Compromiso del profesional asignado al proyecto

9.10.2 Hoja de vida del Personal Técnico clave asignado al Proyecto

Formulario 9.11 Equipo asignado al proyecto

Formulario 9.12 Compromiso de Subcontratacion

Formulario 9.13 Garantia Técnica

(x| x [x| X |X[X| X [X]| X

De conformidad con los pliegos publicados las ofertas seran evaluadas en dos etapas:

PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

Se analizaran los siguientes parametros en base a la metodologia “cumple o no cumple”:

#
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MUTECSU CIA. LTDA.
PARAMETROS CUMPLE WO OBSERVACIONES
CUMPLE

Integridad de la oferta X

Experiencia General X PRESENTA UN ACTA’DE TRABAJO DONDE NO SE
Minima AJUSTAN A LOS TERMINOS DE REFERNCIAS
Experiencia Especifica X NO CUMPLE CON LOS PARAMETROS
Minima ESTABLECIDOS EN LOS PLIEGOS
Personal Técnico Minimo X
_E_xperiencia Minima del X NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DE UN
Personal Técnico TRABAJADOR

Equipo Minimo X

Patrimonio X

Metodologia de Ejecucion

del trabajo .

Cronograma de Ejecucion X

TENAZCOMPANY
PABAMETRQS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE &R N
Integridad de la oferta X FALTA FORMULARIO 9.12
Experiencia General
;o X
Minima
Experiencia Especifica
e X
| Minima
Personal Técnico NO PRESENTA DOCUMENTACION DE ACUERDO A LO
i X SOLICITADO, TiTULO DE ELECTRISITA, Y

DOCUMENTOS NO LEGIBLES

Experiencia Minima del
 Personal Técnico
Equipo Minimo

=

Patrimonio
Metodologia de
Ejecucion del trabajo
Cronograma de
Ejecucion

xX | x| x

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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STECH S.A
PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
N . . SOLO PRESENTAN UN (1) ACTA
E
xperiencia Especifica Minima X DEFINITIVA
Personal Técnico Minimo X
Experiencia Minima del Personal X
Técnico
Equipo Minimo X
Patrimonio X
Metodologia de Ejecucion del X
trabajo
Cronograma de Ejecucion X
CONSTRUCCIONES MARCO ROJAS PALACIOS
PARAMETROS CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
T y NO UTILIZA VARIOS FORMULARIOS SOLICITADOS
g EN EL PLIEGO (ENUMERACION INCORRECTA)

Experiencia General X NO PRESENTAN ACTAS, PRESENTAN CONTRATOS
Minima DE OBRAS Y CERTIFICADOS
Experiencia Especifica X NO PRESENTAN ACTAS, PRESENTAN CONTRATOS
Minima DE OBRAS Y CERTIFICADOS
Personal Técnico Minimo X EL RESIDENTE NO TIENE LICECNCIA DE RIESGO
Experiencia Minima del X UN (1) DE LOS ELECTRISTISTA NO CUMPLE CON LA
Personal Técnico EXPERIENCIA DE DOS ANOS
Equipo Minimo X
Patrimonio X NO APLICA, PERSONA NATURAL
Metodologia de Ejecucion

; X
del trabajo
Cronograma de Ejecucion X

-

Va
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JOFFRE RENE CARRION AGUILAR

PARAMETROS

CUMPLE

CUMPLE

NO

OBSERVACION

Integridad de la oferta

X

NO PRESENTA EL FORMULARIO 9.12 Y 9.13

Experiencia General

Minima

PRESENTA ACTAS SIN FIRMAR, PRESENTAN UN (1)
ACTA DE ENTREGA DEFINITIVA

Experiencia
Minima

Especifica

Personal Técnico

Minimo

=

Experiencia Minima del
Personal Técnico

Equipo Minimo

Patrimonio

NO APLICA, PERSONA NATURAL

Metodologia de

Ejecucion del trabajo

X (X[ XX

Cronograma de

Ejecucion

PARAMETROS

ING. EDGAR MOISES TORO FERNANDEZ

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACION

Integridad de la oferta

Experiencia General Minima

Experiencia Especifica
Minima

Personal Técnico Minimo

NO PRESENTA LA LICENCIA DE RIESGO DEL

PERSONAL

Experiencia  Minima  del

Personal Técnico

NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITA

EN EL PLIEGO

Equipo Minimo

Patrimonio

NO APLICA, PERSONA NATURAL

Metodologia de Ejecucion del
trabajo

Cronograma de Ejecucion

pe
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ING. FRANK FERNANDEZ PALACIOS
PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

_I_nleg_rid_ad de la oferta X
Experiencia General -

v X
Minima -
Experiencia Especifica
Ml’F:ﬁma P NO CUMPLE CON LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS

X EN LA CONVOCATORIA
Personal Técnico X
Minimo NO PRESENTA LA LICENCIA DE RIESGO Y TITULO
Experiencia Minima del X NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITA EN EL
Personal Técnico PLIEGO
Equipo Minimo NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL PLIEGO,
X SOLO PRESENTAN MATRICULAS DE VEHICULOS
Patrimonio X NO APLICA, PERSONA NATURAL
Metodologia de X
Ejecucion del trabajo
Cronograma de X
Ejecucion
3 ING. CARLOS ROMERO G.
PARAMETROS
CUMPLE [ NO CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Personal Técnico Minimo X
Experiencia Minima del Personal Técnico "
Equipo Minimo
Patrimonio X NO APLICA, PERSONA NATURAL
Metodologia de Ejecucion del trabajo X
Cronograma de Ejecucion X

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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SUMINISTRO Y PROYECTOS ELECTRICOS SUPREL CIA. LTDA.

PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
Integridad de la oferta X
Experiencia General X
Minima
Experiencia Especifica X
Minima

NO PRESENTA LICENCIA DE RIESGO, NI TITULO

Personal Técnico Minimo X DE BACHILLER

Experiencia Minima del
Personal Técnico

Equipo Minimo

Patrimonio

Metodologia de Ejecucidn
del trabajo

Cronograma de Ejecucion

> >xX | X | x| X

WALTER MENDEZ GARCIA
CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION
Integridad de la oferta X

PARAMETROS

Experiencia General Minima

Experiencia Especifica Minima

Personal Técnico Minimo

x |x | X

Experiencia Minima del Personal Técnico

>

Equipo Minimo

Patrimonio X NO APLICA, PERSONA NATURAL

Metodologia de Ejecucion del trabajo

Cronograma de Ejecucion X

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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CONSORCIO CAICEDO & LARROSA
PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION
Integridad de Ia oferta FALTA EL COMPROMISO DE CONSORCIO 9.4
X INCOMPLETO
Experiencia General
Minima X
Experiencia Especifica
Minima X
Personal Técnico
Minimo X
Experiencia Minima del
Personal Técnico X NO PRESENTA LA EXPERIENCIA SOLICITADA
Equipo Minimo X
Patrimonio X NO APLICA LOS CONSORCIADOS SON NATURALES.
Metodologia de
Ejecucion del trabajo X
Cronograma de
Ejecucion X
INDUELECTRIC S.A.
PARAMETROS NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACION

Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima PRESENTAN ACTAS PROVISIONALES Y

X CONTRATOS Y NO ACTAS DEFINITIVAS
Experiencia Especifica PRESENTAN ACTAS PROVISIONALES Y
Minima X CONTRATOS
Personal Técnico Minimo X
Experiencia Minima del NO ENTREGA CERTIFICADOS QUE VALIDEN LA
Personal Técnico X EXPERIENCIA DE PERSONAL
Equipo Minimo X
Patrimonio X
Metodologia de Ejecucion
del trabajo X
Cronograma de Ejecucion X

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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MACRONIVEL
PARAMETROS CUMPLE NE OBSERVACION
CUMPLE
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
._F;é-r_sonal Técnico Minimo X
Experiencia  Minima  del NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA
Personal Técnico X SOLICITADA EN EL PLIEGO
Equipo Minimo X
Patrimonio X
;I-étodologi; de Ejecucion del
trabajo X
Cronograma de Ejecucion X

De acuerdo a lo establecido en el numera 4.3 del pliego publicado, el cual indica textualmente lo
siguiente:

SEGUNDA ETAPA

Evaluacion por puntaje: Solo las ofertas que hayan cumplido con los requisitos minimos seran objeto de
la evaluacion por puntaje, caso contrario seran descalificadas.

Por lo antes mencionado, los oferentes que se detallan a continuacién, no pasan a la siguiente etapa
del proceso:

e MUTECSU CIA. LTDA: No cumple con la experiencia minima del personal técnico UN (1).

o CONSTRUCCIONES MARCO ROJAS PALACIOS UN (1) del electricista no cumple con la
experiencia de dos aios. El residente no tiene licencia de riesgo

o ING. EDGAR MOISES TORO FERNANDEZ No cumple con la experiencia minima del personal
técnico (2 afios), al igual el proveedor. El residente no tiene licencia de riesgo.

e ING. FRANK FERNANDEZ PALACIOS: No cumple con la experiencia minima del personal
técnico (2 afos) no presentan certificados que validen la experiencia solicitada en el pliego
ademas no cumple con el equipo minimo solo presentan matriculas de vehiculos. No
presenta licencia de riesgo, no presenta los titulos.

e CONSORCIO CAICEDO & LARROSA: No presentan certificados que validen la experiencia.

INDUELECTRIC S.A: No presentan certificados que validen la experiencia.

MACRONIVEL: No presentan certificados que validen la experiencia.

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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e TENAZCOMPANY: El personal técnico minimo no presenta documentacion de acuerdo a lo
solicitado, no presenta el titulo de electricista.

e SUMINISTRO Y PROYECTOS ELECTRICOS SUPREL CIA. LTDA: No presenta licencia de riesgo,
no presenta los titulos

e STECH S.A: Presenta UN (1) acta —definitiva.

e JOFFRE RENE CARRION AGUILAR: No presenta el formulario 9.12 y 9.13, presenta actas sin
firmar, ademas presenta UN (1) acta- entrega definitiva.

CONCLUSION:

Los oferentes MUTECSU CIA. LTDA, CONSTRUCCIONES MARCO ROJAS PALACIOS, ING. EDGAR
MOISES TORO FERNANDEZ, ING. FRANK FERNANDEZ PALACIOS, CONSORCIO CAICEDO & LARROSA,
INDUELECTRIC S.A, MACRONIVEL, TENAZCOMPANY, SUMINISTRO Y PROYECTOS ELECTRICOS
SUPREL CIA. LTDA, JOFFRE RENE CARRION AGUILAR, STECH S.A NO CUMPLEN, requisitos minimos
requeridos, por lo tanto NO pasan a la etapa de calificacion por puntaje.

Los oferentes WALTER MENDEZ GARCIA y CARLOS ROMERO cumple con los requisitos minimos
requeridos por lo tanto pasan a la etapa de calificacion por puntaje de acuerdo al siguiente cuadro.

EXP. EXP. EXP- MAXIMA OFERTA
OFERENTE GENERAL PESO TOTAL ESPEC. PESO TOTAL PERS. TOTAL ECONOMICA | PUNTAJE | TOTAL
CARLOS
ROMERO 0 0.5 0 0 2 0 10 10 398,655.86 74.51 84.51
WALTER
MENDEZ GARCIA 1 0.5 0.5 0 2 0 10 10 5371.301,10 80 90.5
RECOMENDACION

Por lo anteriormente expuesto, los miembros de la Comision Técnica evaluadora del proceso AFD-
RSND-CNELMLG-LPNO-004-B, para la contratacién del REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 4 MILAGRO ETAPA | AFD, recomienda al
Administrador de la Unidad de Negocio Milagro ADJUDICAR, al oferente al Sr. WALTER MENDEZ
GARCIA con un puntaje de noventa punto cinco (90.5 puntos) por convenir a los intereses
institucionales.
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Luego de oyicluida la sesion, y para constancia de lo actuado, suscribe7el Acta los asistentes.

(f}
Ing. Dietmar Sénchez Sénchez
PROFESIONAL AFIN AL OBJETO DELEGADO JURIDICO

Ll Lk ”’;At MW
Ing. Lilia-Vinza Romero
DELE§ O FINANCIERO SECRETARIA DE LA COMISION
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